CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 106/2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença de
Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado
ofício ao  Deputado Federal Zé Vitor, solicitando a viabilização de recursos federais, através
de emenda parlamentar ou outras fontes possíveis, reiterando a solicitação feita por meio do
requerimento  n.  2.154  de  24  de  junho  de  2025,  para a  pavimentação  asfáltica das
seguintes vias públicas, localizadas no bairro São Sebastião:

 Rua Sem Denominação 2

 Rua Sem Denominação 3

 Rua dos Bálsamos

 Rua Cedros

 Trecho restante da Rua Canjeranas

Justificativa:
As referidas vias se encontram em condições precárias, dificultando o tráfego

de veículos e pedestres, além de prejudicar os moradores com problemas respiratórios e de
mobilidade. O asfaltamento proporcionará melhores condições de acesso, valorização dos
imóveis e mais dignidade à população local.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 20 de janeiro

de 2026.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____15___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 20/01/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22598

		2026-02-23T14:10:29-0300